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TOVERITAR
Amerikan suomalaisten työläisnaisten ää-

nenkannattaja ilmestyy Astoriassa Ore jo-

ka tiistai The VVestetn Workmen's Pubi

Society'n kustantamana

Tilaushinnat Yhdysvaltoihin
1 vuosikerta $150 Puoli vuotta 90c

Canadaan ja Suomeen

1 vuosikerta $175 Puoli vuotta $100

TOVERITAR
Astoria OreBox 99

laa vielä vähemmän kirjottaa ja
varsinkin sanomalehteen — Jo-Ji-

nyt kun piiatkin alkavat
eivätkä enää tyydy

siihen mikä heille kuuluu kyl-

lästyvät kapustan heilutukseen

kirjottamaan
--ja— opettelevat

sitte vielä tuosta kirotusta sosia-

lismista jonka kannattajat eivät
tahdo sotaakaan olevan ja "kik- -

kivät" kun työpäivät ovat liian

pitkiä ja palkkaakaan eivät saa
muka tarpeekseen Senkin ros-

kajoukko! Näiden nyt pitäisi
saada 'hallituksen ohjatkin kä-

siinsä vaikka eivät osaa edes

kahveliakaan syödessään käyt-

tää ! Tekisivät työtä eivätkä lak-

koja ja opettelisivat säästämään
sillä säästämällä on niin moni

tullut miljoonien omistajaksi
"Tee työtä kun hitto äläkä anna

senttiäkään pois"

Entered as second-clas- s matter July 18th

1911 at the Post Office at Astoria Oregon
under the Act of March 3rd' 1879 ~~~

TOVERITAR
(THE VVOMAN COMPADE)

SLinSCRIPTION RATRS

IN THE UNITHD STATES:

One year $150 6 months 90c

IN CANADA:

One year $175 6 months $100

l—~
TOIMITUS:'

MAIJU NURMI

lismista mitään tiedä eivätkä
halua tietääkään Ja jos he to-

della tietäisivät mitä sosialismi
oh niin — olematta suuria lur-

juksia — he olisivat sosialisteja
ja tunnustaisivat sen vieläpä

siitä Sillä se on ai-

noa ja oikea aate mitä meidän

työläisten ollaksemnfe rehelli-

siä tulee kannattaa ja toimia
sen eteen niin kauan kuin voitto
on meidän Ja ajan merkit näyt-
tävät että sosialismi leviää suu-

rella vauhdilla Porvarit ovat

hämmästyneet sitä äänimäärää
mikä vaalin aikana tuli sosialis-

tien osaksi
Mutta sehän on itse porvari-luokk- a

joka pakottaa meitä ää-

nestämään' sosialisteja koska

porvarillinen hallitus ei luo muu-

ta kuin kurjuutta ja kuolemaa

työväen luokalle
Siis työläiset olkaa rehelli-

siä itseänne ja koko työväen
luokkaa kohtaan ja kannattakaa

sosialistipuoluetta yhtymällä sii-

hen jäseneksi ja äänestämällä

sosialistipuolueen ehdokkaita
hallituksen virkoihin Sillä ai-

noastaan sosialismin kautta voi

työväenluokka ihmisoikeudet
saavuttaa

Hilma L—r

Astoria OreBox 99

oista vaikka heidän miehensä ovat

puoluelehden tilaajia ja ahkeria lu-

kijoita siis kodissa harrastetaan

ja tietoja puoluetoiminnas-

ta Mutta kuten sanoin naiset ei-

vät niistä asioista tiedä paljon mi-

tään eivät sano muka olevan aikaa

kirjallisuuden harrastukseen vielä

vähemmän sanomalehtien lukemiseen

Ajattelen itsekseni että mitenkähän

heidän miehensä joutavat ja jaksa

vat lukea sanomalehtiä raadettuaan

ensin pitkän päivän komppanian

töissä ja suoritettuaan vielä illalla ko-

tona askareita Tämän ympäristön
naisten enemmistöllä ei ole suuria

perheitä tavallisesti- yksi tai kaksi

lasta ja heidän taloutensa ei tavalli-

sesti ole kovin suuri on vain taval-

liset taloustyöt ja lisäksi pari lehmää

'joten heillä on verrattain paljon ai-

kaa Nämä naiset eiva ole suin-

kaan ' niin kiinni töissään etteikö

heillä riittäisi lukemiseen koko pal-

jon aikaa kun vain Iisi siihen vä-

hän innostusta Onhan täällä kyllä

joitakin naisia joilla on suuret per-

heet ja siis paljon työtä eikä heillä

ole todellakaan aikaa lukeniiseen

mutta tässä ei olekaan kysymys heis--t- ä

Tässä on vain kysymys sellaisis-

ta naisista joilla on aikaa lukemi-

seen mutta ei ole halua eikä innos-

tusta Useinkin ne naiset joilla olisi

todella aikaa lukemiseen ovat

kieltäytymään tilaamasta

muka siitä syystä että ei

ole aikaa lukea niitä Näille naisille

minä tahtoisin sanoa että emme

suinkaan me naiset tahdo olla kuin

kuuroja ja mykkiä mailman asioihin

ja tapahtumiin nähden Ei ole oi-

kein että me yhä ajattelemme että

mitäpä noista asioista mehän olem-

me vain naisia Sellainen ajatustapa
kuuluu viime vuosisadalle eikä ny-

kyajalle Nykyaika vaatii että nai-

set ovat hereillä ja tietoisia yhtä hy-

vin kuin miehetkin Työväenliike on

naisen puoltaja ja kohottaja sen ri-

veissä on nainen n ja sen

riveissä on siis työläisnaisenkin paik- -

TOVERITTAREN TILAAJAMÄARÄ

OSOTTAÄ:

Uusia 105

Uudistuksia 43

Katkennut 86

"
Niin tällaista kuulee useinkin

yläluokan taholta mutta joskus
heidätkin lyödään hämmästyk-
sellä ja näytetään mihin se "ros-

kajoukko" joksi he' suvaitsevat
meitä työläisiä nimittää todella-

kin pystyy Heidän (yläluokan)
on jo monessa tapauksessa täy-

tynyt tunnustaa että sosialistit
sittenkin ovat kehittyneimpiä
koko "roskajoukosta" ja ihmette-

levät mistä se johtuu että in

tietävät enempi kai-

kessa suhteessa kuin muut- - tytöt
Siihen tulee vastata että he ovat
niitä jotka haluavat kehittää it-

seään tietopuolisesti enempi kuin

muut He lukevat sellaista kir-

jallisuutta josta on todella hyö-- (

tyä ja joka lyö leimansa ihmi-

seen Siitä ihmisestä joka ei ole

koskaan muuta ' lukenut kuin
New Yorkin Uutisia voi tietoi-

nen ihminen erehtymättä sanoa
mitä hän tietää Sillä tyhmyys
samoinkuin viisauskin kuvastuu
ulos Ihmisestä

Ihme se vaan on meistä sosia-

listeista että vielä on niin tyh-

miä työläisiä jotka eivät sosia

PÄIVÄN PAKINAA

Voi sitä kiirettä kun aina täy-

tyy jotakin tehdä tehdä teke-

mästä päästyäkin Kaksi ker

taa olen tänään jo käytävänkin
lakassut ja nyt pitäisi ruveta

'ho-

peita kuuraamaan jota työtä
minä varsinkin vihaan ja tuskin

siitä muuten mitään tulisikaan

jos ei "akka" tuon tuostakin kä-

visi keittiössä Ja aina kun hän

menee pois niin silloin minä tar-

tun kynään ja yritän jotain kir-

jottaa niinkuin tätäkin Ei ka-

lliin niistä piian omista töistä

muutoin mitään tulisikaan jos ei

niitä "akalta" salaa tekisi use-

ammassakaan paikassa Ei us-

kalla lukeakaan muuta kuin sa--

KIRJALLISUUDEN HARRASTUK-

SESTA NAISTEN KESKUU-

DESSA

Eihän liene väärin ' vaikka pistän

Toverittareen pieniä havaintoja työ-

väen kirjallisuuden ja sanomalehtien

harrastuksesta naisten keskuudessa

joita olen tullut näkemään ja koke-

maan sanomalehti-asioitsijan- a ollessa

Olen kierrellyt täällä (Delenassa O-r-

puoluelehtiemme tilausten hank-

kijana 'ja kirjallisuuden myyjänä M-

inulla on ollut hyvä tilaisuus tutus-

tua ihmisten mielipiteisiin ja suruk-

seni olen huomannut että tälläkin

ympäristöllä on vielä naisia jotka
ovat aivan tietämättömiä puolueasi- -
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M A T G AITITCIA kariesta 'an-- antamaa esi- -

A ImAUIIiJIi nierkkia- Hä nimittäin pitää
niin hyvän huolen asiamiesteh- -

tavastaan etta v Soosta ei pääse
katkeamaan yhtään Toveritta-

ren tilausta ja uusia hän ottaa
paljon Osotteidenhoitajamme
sanoi t:tar Kosken lähettäneen
viimeisten kahden viikon ajalla
lähes 40 Toverittaren tilausta
Asiamiesten huolellisuudesta

riippuu paljon lehden leviämi-

nen Toveritar Kosken esimerk-

ki tarttukoon toisiinkin asiamic-hii- n

on heidän ensimäinen itsenäinen
askeleensa politiikkaan näinkin

suuressa muodossa Kun tuo

puolue hetken kokeilee reformi-

en kanssa niin kyllä se lopulta
tulee huomaamaan että syy ei

olekaan pahoissa kapitalisteissa
ja heidän äänitorvissaan sano-

malehdissä ym työväestön
asetetuissa epäkohdissa

mutta että vika onkin tämän yh-

teiskuntajärjestelmän puitteissa
Ile tulevat huomaamaan että
kun koko yhteiskuntajärjestel-
mä lepää riistännän ja voittoi-

hin pohjalla niin reformien s-

ivulla ei voida työväestölle mi-

tään suurempia ja pysyväisem-pi-ä

etuja saavuttaa Ja kun he

tämän tulevat huomaamaan
niin ei ole epäilystäkään että ei-

vätkö he tule liittymään sellai-

sen ohjelman taakse joka 'julis-

taa koko palkkajärjestelmän

löt Ja sikäli kuin on jossakin
huomattu opettaja joka omaa

hiukankaan itsenäistä ajattelu-kykv- ä

ja mahdollisesti kannat-

taa "sotavastaisia tai sosialistisia

mielipiteitä on hänet aina no-

peasti erotettu toimestaan huo-

limatta siitä kuinka kykenevä
hän on opettaja toimeensa

Vallassa olevalla
' luokalla on

hallussaan nousevan nuorison

kasvatuslaitokset ja se käyttää
niitä häikäilemättömästi luokka-etujen- sa

tukemiseen porvarillis-

ten oppikirjojen ja opettajien
kasvattaen nuorison mie-

leen työväenluokan
'

luokkapyrv

kimyksille vihollismielisiä aja-

tuksia siten koettaen tehdä

heistä kapitalismin Kuuliaista ja
nöyrää orjalaumaa v
Esimerkiksi siitä millä taval-

la kouluissa tehdään työväen-

luokan eduille vahingollista pro-

pagandaa kerrottakoon seuraa-

vaa Seattlen VVash kouluista:

Seattlen kouluissa julaistaan

pientä viikkolehteä jossa kerro-

taan oppilaille mailman tapah-

tumista viikon varrella Taan-

noin oli yhdessä lehden nume-

rossa 10 tai 12 kirjotusta kos-

kien työväenluokkaa Lainatta-

koon tähän muutamia niistä :

"Työskentelee 16 tuntia

päivässä"
--

"Minä väitän olevani työmies
kaikissa suhteissa paitsi mikä

koskee 8 tunnin työpäivävaati-musta- "

sanoi Englannin päämi-

nisteri Lloyd George hiljattain
eräässä puheessaan
Mitä merkitystä tällaisella ju-

listuksella on päivän uutisena?

Toveri ja Toveritar ovat nyt
omassa talossaan

Vihdoinkin on se länteläisten

toivo toteutunut että Toveri ja
Toveritar pääsevät omaan ta-

loon Tosin tämä lehtiömme

koti ei ole sellainen kivipalatsi
kuin on Raivaajan ja Työmie-

hen talot onpahan vain pieni

lautatalo mutta onhan se kui-

tenkin lyöläistoverien omistama

josta ci lehtiliikettämme voida

ulos käskeä Kunhan tämä ta-- 1

lo ja omaisuus saadaan makse-

tuksi niin voidaanhan se Tove-

rille vielä hankkia muhkea ja
Eijaiiinukainenkin talo Saadak-

semme tämänkin talon ja omai-

suuden muksuun tarvitaan kaik-

kien tovereiden tukea ja yhteis-
toimintaa sillä toistakymmenen
tullannen dollarin velka ei ole

niinkään 'helppo maksettava To-

verien on siis edelleenkin lunas-

tettava osakkeita tästä

ja myöskin on

toimittava entistä tarmokkaam-

min lehtiemme levittämiseksi
Kusiainen tehtävä mihin tove-

rittarien yli maan olisi ryhdyt-
tävä olisi Toverittaren tilaaja-määrä- n

kohottaminen kymme-
neen tuhanteen Sinnepäin sitä
tosin ollaan jo menossa vaikka

hiljalleen' Canadalaiset tove-

rittaret ovat puolestaan ryhty-
neet toimimaan Toverittaren

kohottamiseen
entiselleen Canadalai-si- a

tilauksia tulee koko tiheään

Jiietiuapä toverittarien seurata
't:tar Elvi Kosken Sault St

Unionistit väsyneet porvari-

puolueisiin
Ammattiunionistit ovat tähän

asti liitäneet poliittisena asian-

ajajanaan demokraatti-puoluett- a

mutta kun he eivät ole sen kaut-

ta Saaneet ajetuksi läpi pienem-

piäkään Vaatimuksiaan — lu-

kuunottamatta vaalipuheissa —

ovat he ryhtyneet itsenäiseen

politiikkaan" Ile ovat aivan

perustaneet uuden työ-

väenpuolueen Chicagossa Pe-

rustavassa 'konventsionissa oli

läsnä 1200 edustajaa Puolue
aiktfa toimimaan käsikädessä
naisten kanssa koska konvent-sio- ni

valitsi puolueen' toimeen-

panevaan komite-

aan 30 naista
Konventsionin laatima ohjel-

ma sisältää 32 vaatimusta jois-

ta monet ovat hyvinkin radikaa-
lisia mutta eivät kumoukselli-
sia Mutta eihän sitä voi odot-

taakaan sillä vastikään he ovat
olleet porvaripuolueiden hoivis-

sa ja koittaneet porvareiden
kanssa sovitella työn ja pää-

oman välisiä ristiriitoja Tämä

Vieläkö väitetään etteivät kou-

lut ole luokkalaitoksia
Eräässä uutisessä kerrotaan

että on saatu selville että New
Yorkin koulujen opettajien jou-

kossa on kuusi opettajaa jotka
kuuluvat kommunistipuolueen
seen ja koulujen tarkastaja on

ryhtynyt nopeisiin toimenpitei-
siin heidän erottamiseksi

Se on harvinainen

tapausta että koulujen opetta-

jien joukossa on sosialistipuolu-
een tai muiden radikaalisten työ-

väenjärjestöjen jäseniä sillä lii-

kemiehistä muodostuneet koulu-

neuvostot pitävät tarkan huo-

len siitä että opettajiksi ei pää-

se muita kuin porvarillisen kaa-

van mukaan ajattelevat henki


